
Svar interpellation Daniel Svalling ang Nato bas i Enköping 

 

1. Hur ser du på att kommunen inte fick någon förhandsinformation om beslutet att placera 
en NATO-logistikbas i Enköping?   

Det svenska försvaret är primärt en nationell angelägenhet. Var i landet som 
försvarsverksamhet behöver etableras styrs helt och hållet utifrån de behov som staten ser 
för försvaret av landet och våra allierade. Processen för att välja var etableringar ska ske 
bygger därför på en hel del information, vilket vissa delar av förståeliga skäl också är 
säkerhetsmässigt känsliga.  

Beslutet av regeringen att föreslå Nato att etablera är något som kommunen inte egentligen 
har någon talan i. Istället bör vi se det som en stor möjlighet och positivt att Enköping är så 
pass intressant både ur ett nationellt och internationellt perspektiv. Efter att beslutet att 
föreslå Enköping som plats för etablering har kommunen haft stor möjlighet att över tid sätta 
sig in i vad etableringen kan komma att innebära och förbereda kommunen för detta. Vad en 
tidigare information till kommunen skulle innebära, mer än rakare svar när media hörde av 
sig, är svårt att bedöma.   

Utifrån ovan beskrivning ser jag inte några konstigheter i att beslutet om att föreslå Enköping 
som plats för etablering inte föregicks av mer information till kommunen. 

 

2. Planeras någon konsekvensanalys av hur basen påverkar jämställdhet, trygghet och 
lokalsamhället i stort?  

Arbetet med att förstå konsekvenserna av etableringen pågår. Ur ett samhällsperspektiv är 
det inte någon större skillnad för kommunen att ha en Natostab etablerad i geografin än den 
etablering som redan finns genom Ledningsregementet. Genom samverkan med regementet 
och kommunikation till såväl kommunmedlemmar som näringsliv har kommunen redan 
påbörjat arbetet för att förbereda på de förändringar som kan förväntas. En av 
förberedelserna är att vi varit i kontakt med Bodö i Norge som har en Nato bas och få deras 
informationer hur en etablering påverkat kommunen. 

3. Hur säkerställs det att invånarnas röster och farhågor tas på allvar i denna process? 

Kommunen strävar hela tiden mot att vara lyhörd och lyssna in invånarnas röster kopplat till 
samhället och utvecklingen. En viktig del i den lyhördheten sker genom den dialog som vi 
som förtroendevalda har med kommunmedlemmarna genom vilket vi också utöver den 
representativa demokratin. 

Samtidigt pågår, precis som alltid, många processer där olika delar av kommunens 
verksamhet dagligen möter våra kommunmedlemmar i olika situationer. Genom att informera 
internt och externt kan vi således både svara på eventuella frågor som ta till oss av olika 
former av oro. 

 4. Vilka åtgärder vidtas för att förebygga negativa effekter på klimatet och miljön sett till att vi 
ska uppnå kommunens klimat- och miljömål?   

Den eventuella negativa effekten på klimatet av att det i Enköpings kommun etableras några 
dussin fler arbetstillfällen lokaliserade på garnisonen torde rymmas väl inom den många 
gånger större utvecklingsresa vi ser framför oss för kommunen.  

 



5. Hur ser du på kritiken från civilsamhället, bland annat IKFF, om att försvarspolitiska beslut 
ofta saknar ett jämställdhetsperspektiv? 

För Enköpings kommuns räkning är det väl bara att konstatera att det är fantastiskt att vi 
lever i ett samhälle där intresseorganisationer kan göra sin röst hörd och driva på för att 
perspektiv som ökar vår förmåga att tillgodose så många perspektiv av samhället som 
möjligt. Det sagt ligger det knappast på Enköpings kommuns bord, eller mitt bord som KSO, 
att uttala sig kring vilka underlag som styr försvarspolitiska beslut. Dessa sker ju antingen 
inom departementet, regeringen eller i riksdagen. Precis som konstaterades i den första 
frågan så är det ju också väldigt många delar av besluten som grundar sig på en hel del 
säkerhetsmässigt känslig information. Det är därför både utanför vårt ansvarsområde som 
kommun och utanför vår förmåga som samhällsmedborgare att fullt ut ha inblick i processen. 
Utifrån detta vill jag också avböja från att svara på den frågan utan konstaterar att jag, både 
personligen och som KSO och Enköpingsbo, välkomnar de besked som kommit kring 
utvecklingen av Enköping som en vital del av den svenska försvarsförmågan, både nationellt 
och ur ett storregionalt perspektiv.  

 


